
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
Окуловского муниципального района 

 № 58 от 01 декабря 2016 года бюллетень 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
28.11.2016 № 1645  

 
г.Окуловка 

 
О введении режима «Повышенная готовность» 

 

В связи с отключением электроэнергии в населенных пунктах Окуловского муниципального района, 

связанным с неблагоприятными погодными условиями, руководствуясь  постановлением   Правительства   

Российской   Федерации   от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, 

бесперебойного функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства, социально значимых 

объектов, готовности органов управления, сил и средств районного звена областной территориальной 

подсистемы РСЧС к оперативному реагированию на возможные чрезвычайные ситуации в период 

прохождения неблагоприятных погодных явлений, Администрация Окуловского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить для органов управления, сил и средств Окуловского районного звена областной 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций с 13 часов 27 ноября 2016 года до особого распоряжения режим функционирования «Повышенная 

готовность».  

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, руководителям организаций независимо от 

их организационно-правовых форм и форм собственности:  

2.1. Усилить контроль за состоянием окружающей среды, прогнозирование возникновения 

чрезвычайных ситуаций и их последствий; 

2.2. Организовать при необходимости круглосуточное дежурство должностных лиц органов 

управления; 

2.3. Обеспечить принятие оперативных мер по предупреждению возникновения и развития 

чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также 

повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях; 

2.4. Обеспечить передачу информации об обстановке на подведомственных объектах в  муниципальное 

казенное учреждение «Единая система дежурно-диспетчерского и служебного обеспечения Окуловского 

муниципального района (далее – ЕДДС Окуловского муниципального района); 

2.5. Уточнить планы действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, проверить готовность сил и средств к реагированию на чрезвычайные ситуации. 

3. Главному специалисту по делам ГО и ЧС Администрации Окуловского муниципального района: 

3.1. Подготовить к работе оперативную группу администрации муниципального района, обеспечить ее 

своевременное реагирование на осложнение обстановки; 

3.2. Организовать контроль поступления информации от администраций городских и сельских 

поселений, организаций по оперативной обстановке и выполненных превентивных мероприятиях; 

3.3. Организовать взаимодействие с КПЛЧС и ОПБ Правительства Новгородской области и Главным 

управлением МЧС России по Новгородской области. 

4. ЕДДС Окуловского муниципального района оповестить глав городских и сельских поселений, 

руководителей организаций и диспетчерские службы района о введении режима функционирования 

«Повышенная готовность». 

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.  

6. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».               

Первый заместитель Главы администрации 

района, председатель комитета по  

управлению муниципальным имуществом   В.В. Алексеев  



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

2 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

29.11.2016 № 1651  

 

г.Окуловка 

 

О комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа п. Котово», муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад. п. Котово»  

 

В   соответствии   с    частью   14  статьи   22  Федерального  закона  от  

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, 

находящейся в ведении Новгородской области, муниципальной образовательной организацией, включая 

критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), порядка создания комиссии по 

оценки последствий такого решения и подготовки ею заключений», утвержденным постановлением 

департамента образования, науки и молодежной политики Новгородской области от 24.02.2014 № 5, на 

основании обращения комитета образования Администрации Окуловского муниципального района, 

Администрация Окуловского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа п. Котово», муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад п. Котово». 

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа п. Котово», 

муниципального автономного      дошкольного     образовательного     учреждения   «Детский сад  

п. Котово». 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Заместитель Главы администрации 

района по социальным вопросам  М.О. Петрова   

 

 

               УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации 

Окуловского муниципального района  

от 29.11.2016  № 1651 

 

СОСТАВ КОМИССИИ 

по оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа п. Котово», муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад п. Котово» 

 
Петрова М.О. - заместитель Главы администрации района по социальным вопросам, 

председатель комиссии; 

Волкова Е.М. 

 
- председатель комитета образования Администрации Окуловского 

муниципального района, заместитель председателя комиссии; 

Семенова О.В. 

 

- ведущий специалист комитета образования Администрации Окуловского 

муниципального района, секретарь комиссии; 

Члены комиссии: 

Аревкин М.Р. - Глава Котовского сельского поселения (по согласованию); 

Васильева С.А. - директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа п. Котово»; 

Васильева Т.В. - заместитель Главы администрации района по экономическому развитию, 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

3 
 

 председатель комитета финансов Администрации Окуловского 

муниципального района; 

Иващенко Н.Ф.  социальный педагог муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад п. Котово»; 

Михайлова Г.М. - председатель Окуловской районной организации Новгородской 

общественной организации  ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию); 

Федорова Т.А. - методист муниципального казѐнного учреждения «Центр обеспечения 

муниципальной системы образования»; 

Шоломова Е.А. 

 

- начальник правового управления Администрации Окуловского 

муниципального района. 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

30.11.2016 № 1657  
г.Окуловка 

 
Об отмене режима «Повышенная готовность» 

 

В соответствии с п. 26 Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 

2003 года № 794, в связи с восстановлением электроснабжения населенных пунктов, отсутствием угрозы 

возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах и территории Окуловского муниципального района, 

Администрация Окуловского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Отменить режим функционирования «Повышенная готовность», установленный для органов управления, 

сил и средств Окуловского районного звена областной территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 13 часов  27 ноября 2016 года 

постановлением Администрация Окуловского муниципального района от 28.11.2016 № 1645.  

2. Муниципальному казенному учреждению «Единая система дежурно-диспетчерского и служебного 

обеспечения Окуловского муниципального района» оповестить глав городских и сельских поселений, 

руководителей организаций и диспетчерские службы района об отмене режима функционирования 

«Повышенная готовность». 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.  

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».               

 
Первый заместитель Главы администрации 
района, председатель комитета по  
управлению муниципальным имуществом   В.В. Алексеев  
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

20.05.2016 № 649 

 

г.Окуловка 

 

О  внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории Окуловского 

городского поселения на 2015-2017 годы  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с решением Совета депутатов 

Окуловского городского поселения от 30.12.2015 № 27 «О бюджете Окуловского городского поселения на 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

4 
 

2016 год» (в редакции решения Совета депутатов Окуловского городского поселения от 29.03.2016 № 36),  

Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории Окуловского городского  поселения 

на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 

28.11.2014 № 2299 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 

18.08.2015 № 1380) (далее – Программа): следующие изменения: 

1.1. Изложить раздел 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом (тыс. 

руб.)» паспорта Программы в редакции: 

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам 

реализации (тыс. рублей): 

 Источник финансирования 

Год Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

Внебюджетные 

источники 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2015 - - 9936,903 - 9936,903 

2016 - - 20103,0 - 20103,0 

2017 - - 20003,2 - 20003,2 

всего - - 50043,103 - 50043,103 

 

 1.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

«Мероприятия муниципальной программы 

№  

п/п 

 

 

 

 

 

 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель Срок 

реализации 

по годам 

Целевой 

показатель 

(номер целевого 

показателя из 

паспорта 

муниципальной 

программы) 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам (тыс. 
рублей) 

2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6       7         8          9 

 Задача 1. Организация освещения улиц Окуловского городского поселения в целях улучшения условий проживаний жителей 

1

.1 

Реализация 

подпрограммы 

 «Уличное  

освещение 

территории 

Окуловского 

городского 

поселения» 

Комитет, 

подрядные 

организации, 

привлеченные на 

конкурсной 

основе, иные 

предприятия  и 

организации (по 

согласованию) 

 

2015-2017 

 

1.1 

    Бюджет 

Окуловского    

городского   

поселения 

 

5862,4 

 

11126,0 
 

9803,2 

 Задача 2. Организация и содержание мест захоронения на территории поселения 

2

.1 

Реализация 

подпрограммы 

«Организация и 

содержание мест 

захоронения на 

территории 

Окуловского 

городского 

поселения» 

Комитет, 

подрядные 

организации, 

привлеченные на 

конкурсной 

основе, иные 

предприятия  и 

организации (по 

согласованию) 

 

 

2015-2017 

 

 

1.2 

 

Бюджет 

Окуловского    

городского   

поселения 

 

 

439,103 

 

 

1300,0 

 

 

1300,0 

 Задача 3. Строительство кладбища 

3

.1 

Реализация 

подпрограммы 

«Строительство 

кладбища 

традиционного 

захоронения г. 

Окуловка» 

Комитет, 

подрядные 

организации, 

привлеченные на 

конкурсной 

основе, иные 

предприятия и 

организации (по 

согласованию) 

 

 

2015-2017 

 

1.3 

 

Бюджет 

Окуловского    

городского   

поселения 

 

0 

 

4177,0 
 

5000,0 

 Задача 4. Проведение прочих мероприятий по благоустройству на территории поселения. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

6 
 

4

.1 

Реализация 

подпрограммы 

«Прочие  мероприятия 

по благоустройству на 

территории  

поселения» 

Комитет, 

подрядные 

организации, 

привлеченные на 

конкурсной 

основе, иные 

предприятия  и 

организации (по 

согласованию) 

   

 

2015-2017 

 

 

1.4 

Бюджет 

Окуловского    

городского   

поселения 

 3635,4  3500,0    3900,0» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.3. Дополнить таблицу раздела 2 Паспорта подпрограммы «Уличное освещение территории Окуловского 

городского поселения» строкой следующего содержания: 

     

1.3 Строительство сетей уличного 

освещения 

- 1 - 

1.4. Изложить раздел 4 паспорта подпрограммы «Уличное освещение территории  поселения» Программы в 

редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

  

 Источник финансирования 

Год Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

Внебюджетные 

источники 

Всего 

1 2 3 4 5 6 

2015   5862,4  5862,4 

2016   11126,0  11126,0 

2017   9803,2  9803,2 

всего   26791,6  26791,6 

  

1.5. Изложить мероприятия подпрограммы «Уличное освещение территории  поселения» Программы в 

редакции: 

« 
№ 

п/п 

 

 

 

 

 

 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель Срок 

реализаци

и по годам 

Целевой 

показатель 

(номер 

целевого 

показателя 

из паспорта 

муниципал

ьной 

подпрограм

мы) 

Источник 

финансиро

вания 

Объем финансирования по 

годам (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6       7         8          9 

    Задача 1. Организация освещения улиц поселения в целях улучшения условий проживаний жителей 

1.1. Техническое 

обслуживание 

сетей уличного 

освещения 

Комитет, 

подрядные 

организации 

 

2015-

2017годы 

 

1.1 

    Бюджет 

Окуловско 

го    

городского   

поселения 

 

1400,0 

 

2910,0 

 

3035,2 

1.2 Заключение 

договоров  и 

оплата за 

электроэнергию 

(уличное 

освещение) 

 

Комитет 

 

2015-

2017годы 

 

1.2 

    Бюджет 

Окуловско 

го    

городского   

поселения 

4462,4 6768,0 6768,0 

1.3 Строительство 

сетей уличного 

освещения 

Комитет, 

подрядные 

организации 

 

2016 год 

 

1.3 

    Бюджет 

Окуловско 

го    

городского   

поселения 

- 1448,0 - 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

8 
 

 

1.6. Изложить раздел 4 паспорта подпрограммы  «Организация и содержание мест захоронения на территории 

поселения» Программы в редакции: 

 

4. «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по  

годам реализации (тыс. рублей)»: 

 

 Источник финансирования 

Год Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

Внебюджетные 

источники 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2015 - - 439,103 - 439,103 

2016 - - 1300,0 - 1300,0 

2017 - - 1300,0 - 1300,0 

всего - - 3039,103 - 3039,103 

 

1.7. Изложить мероприятия подпрограммы «Организация и содержание мест захоронения на территории 

поселения» Программы в редакции: 

«Мероприятия подпрограммы «Организация и содержание мест захоронения на территории 

поселения» 

 
№ 

 п/п 

 

 

 

 

 

 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реали

и 

зации 

по 

годам 

Целев

ой 

показа

тель 

(номер 

целее 

вого 

показа

теля 

из 

паспор

та 

муниц

ипаль

ной 

под 

програ

ммы) 

Источник 

финансир

ования 

Объем 

финансирования по 

годам (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6       7     8      9 

    

1. 

Задача 1. Благоустройство и содержание кладбищ 

  1.1 Ручная уборка дорог, 

 тротуаров и пешеходных 

 дорожек от мусора, веток, 

 листвы в летний период 

 

Комитет, 

подрядные организации 

(по согласованию) 

 

2015-

2017 

 

1.1 

Бюджет 

Окуловского    

городского   

поселения 

 

50,0 

 

52,5 

 

52,5 

 

  

1.2 

Ручная уборка дорог,  

тротуаров и пешеходных 

 дорожек в зимний период 

 

Комитет, 

подрядные организации 

(по согласованию) 

 

2015-

2017 

 

1.1 

Бюджет 

Окуловского    

городского   

поселения 

50,0 60,0 60,0 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

9 
 

  

1.3 

Спиливание и обрезка  

деревьев и кустарников  

на территории кладбища  

с вывозкой 

 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

 

2015-

2017 

1.1 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

30,0 30,0 30,0 

 

  

1.4 

Организация контейнерных  

площадок для мусора 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-

2017 

1.2 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

40,0 120,0 120,

0 

     

1.5 

Выполнение работ по 

 содержанию и  

благоустройству территории,  

прилегающих к кладбищам 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-

2017 

1.1 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

50,0 100,0 100,

0 

     

1.6 

Механизированная и 

 ручная обработка дорог,  

тротуаров и  

пешеходных  

дорожек противогололедными  

материалами в зимний период 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-

2017 

1.1 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

10,0 15,0 15,0 

      

1.7 

Окос травы,  

вырубка кустарников и  

уборка мусора с территории  

общего пользования кладбищ  

и водоотводных канав 

Комитет, 

подрядные организации 

(по согласованию) 

2015-

2017 

1.1 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

30,0 50,0 50,0 

      

1.8 

Ремонт забора 

 

 

 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-

2017 

1.1 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

10,0 10,0 10,0 

    

1.9 

Содержание и ремонт 

 контейнеров для  

сбора мусора 

Комитет, 

подрядные организации 

(по согласованию) 

2015-

2017 

1.2 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

0,0 137,5 137,

5 

    

1.10 

Сбор и вывоз мусора Комитет, 

подрядные организации 

(по согласованию) 

2015-

2017 

1.2 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

100,0 325,0 325,

0 

     

1.11 

Уборка несанкционированных  

свалок 

 

Комитет, 

подрядные организации 

(по согласованию) 

2015-

2017 

1.2 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

50,0 300,0 300,

0 

1.1

2 

Содержание и ремонт  

воинских захоронений  

(Центральное кладбище,  

обелиск «Зоя 

Космодемьянская»,  

кладбище на 

ул. Ленина 

Комитет, 

подрядные организации 

(по согласованию) 

2015-

2017 

1.1 Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

19,10

3 

100,0 100,

0 

 

1.8. Изложить раздел паспорта подпрограммы  «Строительство кладбища традиционного захоронения г. 

Окуловка» Программы в редакции: 

        «4.Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. 

рублей): 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

10 
 

 Источник финансирования 

Год Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

Внебюджетные 

источники 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2015 - - 0 - 0 

2016 - - 4177,0 - 4177,0 

2017 - - 5000,0 - 5000,0 

всего - - 9177,0 - 9177,0 

 

1.9. Изложить мероприятия подпрограммы «Строительство кладбища традиционного захоронения г. 

Окуловка» в редакции: 

 
№ 

п/п 

 

 

 

 

 

 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель Срок 

реализаци

и 

по годам 

Целевой 

показатель 

(номер 

целевого 

показателя 

из 

паспорта 

муниципал

ьной 

программ

ы) 

Источник 

финансирова

ния 

Объем финансирования 

по годам (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6       7         8          

9 

 Задача 1.  Строительство кладбища традиционного захоронения г. Окуловка 

2

1.1 

Выбор 

земельного 

участка 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по 

согласованию) 

 

2015-2017 

 

1.1 

Бюджет 

Окуловского    

городского   

поселения 

 

0 

 

- 

 

- 

1.2 Разработка 

проектно-

сметной 

документации  

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по 

согласованию) 

 

2015-2017 

 

1.1 

Бюджет 

Окуловского    

городского   

поселения 

0 - - 

2

1.3 

Благоустройств

о территории 

 

 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по 

согласованию) 

2015-2017 

 

 

 

1.1 

 

 

 

Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

0 629,934 500,0 

4 

1.4 

Реализация 

проекта, 

строительство 

 

 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по 

согласованию) 

 

2015-2017 

 

1.1 

Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

0 3547,066 4500,0 

 

1.10. Изложить раздел 4 паспорта подпрограммы  «Прочие мероприятия по благоустройству на территории 

поселения» Программы в редакции: 

       «4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

 

 Источник финансирования 

Год Федеральный Областной Бюджет Внебюджетные всего 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

11 
 

бюджет бюджет Окуловского 

городского 

поселения 

источники 

1 2 3 4 5 6 

2015 - - 3635,4 - 3635,4 

2016 - - 3500,0 - 3500,0 

2017 - - 3900,0 - 3900,0 

всего - - 11035,4 - 11035,4 

 

1.11. Изложить Мероприятия подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству на 

территории поселения» в редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

«Мероприятия программы «Прочие мероприятия по благоустройству на территории поселения» 

№  

п/п 

 

 

 

 

 

 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реализации по 

годам 

Целевой 

показатель 

(номер целевого 

показателя из 

паспорта 

муниципальной 

подпрограммы) 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования 

по годам (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Задача 1. Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения 

     1.1 Улучшение городского 

ландшафта (приобретение 

посадочного материала 

(цветы однолетние), посадка 

на клумбы, полив, уход за 

цветами на клумбах) 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

 

2015-2017 

 

1.1 

Бюджет Окуловского    

городского   поселения 

164,8 179,3 62,0 

 

1.2 

Скашивание  травы вдоль 

обочин улиц, на 

общественной территори 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

 

2015-2017 

 

1.1 

Бюджет Окуловского    

городского   поселения 

148,5 256,9 100,0 

1.3 Уборка общественных 

территорий города  

 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

 

2015-2017 

1.2 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

395,8 408,7 160,0 

      1.4 Уборка от листвы, мусора, 

очистка урн от мусора, 

организация сбора и вывоза 

бытовых отходов и мусора, 

уборка мусора у обочин дорог 

и автопавильонов 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.2 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

891,0 953,6 600,0 

      1.5 Уборка стихийных свалок 

бытовых отходов и мусора 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.2 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

102,0 100,0 502,0 

      1.6 Спиливание, вывоз, 

утилизация деревьев 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.3 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

87,4 60,5 200,0 

     1.7 Ремонт и покраска 

автобусных 

Комитет, 

подрядные 

2015-2017 1.4 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

89,1 91,7 89,0 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

13 
 

остановок организации 

(по согласованию) 

      1.8 Разборка пожарищ, 

аварийных строений 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.9 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

569,7 150,0 363,0 

     1.9 Установка флагов и снятие 

рекламных щитов, установка 

баннеров 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.5 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

32,8 0 33,0 

1.10 Ремонт и установка  детских 

игровых площадок 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.5 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

106,3 113,0 211,0 

1.11 Заключение договоров по 

предотвращению 

распространения и 

уничтожение борщевика 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

62,3 37,0 40,0 

1.12 Покраска стелы (ОЦБК), 

покраска памятников, забора 

на кладбище 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.10 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

70,5 36,4 10,0 

1.13 Покраска бордюров улиц, 

деревьев в городе 

 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

33,0 34,6 17,0 

1.14 Изготовление и установка 

информационных щитов 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.6 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

0 0 15,0 

1.15 Доставка, установка и разбор 

новогодних рождественских 

елей 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

134,0 50,0 50,0 

1.16 Ремонт и покраска скамеек, 

урн 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.7 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

22,3 22,5 23,0 

1.17 Расчистка снега и посыпка Комитет, 2015-2017  Бюджет Окуловского 268,5 453,3 400,0 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

14 
 

пескосоляной смесью, вывоз 

снега  с мест, недоступных 

для расчистки техникой 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

городского поселения 

1.18 Содержание фонтана Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.10 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

  25,0 

1.19 Механическая очистка 

тротуаров 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.8 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

 

 

148,2 150,3 1000,0 

1.20 Уборка газонов от листьев, 

мусора, подрезка кустов 

Комитет, 

подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017  Бюджет Окуловского 

городского поселения 

 

309,2 402,2  

 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

    

 
Глава 
муниципального района  С.В. Кузьмин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

14.06.2016 № 794 

 

г.Окуловка 

 

О  внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории Окуловского 

городского поселения на 2015-2017 годы  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации 

Окуловского муниципального района от 23.09.2013 №1175 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района, их формирования и реализации» 

(в редакции постановлений Администрации Окуловского   муниципального   района   от 10.10.2013   № 1328,    

от 01.12.2014  

№ 2320, от 13.01.2015 № 16),  Уставом Окуловского муниципального района, Уставом Окуловского 

городского поселения, Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории Окуловского городского  поселения 

на 2015 - 2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 

28.11.2014 № 2299 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 

18.08.2015 №1380, от 20.05.2016 № 649) (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. Изложить раздел 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом (тыс. 

руб.)» паспорта Программы в редакции: 

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам 

реализации (тыс. рублей): 

 Источник финансирования 

Год Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

Внебюджетные 

источники 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2015 - - 9936,903 - 9936,903 

2016 - - 16966,0 - 16966,0 

2017 - - 20003,2 - 20003,2 

всего - - 46906,103 - 46906,103 

 

 1.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в  следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

«Мероприятия муниципальной программы 
 

№  

п/п 

 

 

 

 

 

 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель Срок 

реализации 

по годам 

Целевой 

показатель 

(номер целевого 

показателя из 

паспорта 

муниципальной 

программы) 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам (тыс. 
рублей) 

2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6       7         8          9 

 Задача 1. Организация освещения улиц Окуловского городского поселения в целях улучшения условий проживаний жителей 

1

1.1 

Реализация 

подпрограммы 

 «Уличное  

освещение территории 

Окуловского 

городского 

поселения» 

Комитет, 

подрядные 

организации, 

привлеченные 

на конкурсной 

основе, иные 

предприятия  и 

организации 

(по 

согласованию) 

 

2015-2017 

 

1.1 

    Бюджет 

Окуловского    

городского   

поселения 

 

5862,4 

 

11126,0 
 

9803,2 

 Задача 2. Организация и содержание мест захоронения на территории поселения 

2

2.1 

Реализация 

подпрограммы 

«Организация и 

содержание мест 

захоронения на 

территории 

Окуловского 

городского 

поселения» 

Комитет, 

подрядные 

организации, 

привлеченные 

на конкурсной 

основе, иные 

предприятия  и 

организации 

(по 

согласованию) 

 

 

2015-2017 

 

 

1.2 

 

Бюджет 

Окуловского    

городского   

поселения 

 

 

439,103 

 

 

1300,0 

 

 

1300,0 

 Задача 3. Строительство кладбища 

3

3.1 

Реализация 

подпрограммы 

«Строительство 

кладбища 

традиционного 

захоронения г. 

Комитет, 

подрядные 

организации, 

привлеченные 

на конкурсной 

основе, иные 

 

 

2015-2017 

 

1.3 

 

Бюджет 

Окуловского    

городского   

поселения 

 

0 

 

1040,0 
 

5000,0 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

17 
 

Окуловка» предприятия и 

организации 

(по 

согласованию) 

 Задача 4. Проведение прочих мероприятий по благоустройству на территории поселения. 

4

4.1 

Реализация 

подпрограммы 

«Прочие  мероприятия 

по благоустройству на 

территории  

поселения» 

Комитет, 

подрядные 

организации, 

привлеченные 

на конкурсной 

основе, иные 

предприятия  и 

организации 

(по 

согласованию) 

   

 

2015-2017 

 

 

1.4 

Бюджет 

Окуловского    

городского   

поселения 

 3635,4  3500,0    3900,0» 

 

 1.3. Изложить раздел 4 паспорта подпрограммы  «Строительство кладбища традиционного захоронения г. Окуловка»  в редакции: 

        «4.Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

  

 Источник финансирования 

Год Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

Окуловского 

городского 

поселения 

Внебюджетные 

источники 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2015 - - 0 - 0 

2016 - - 1040,0 - 1040,0 

2017 - - 5000,0 - 5000,0 

всего - - 6040,0 - 6040,0 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

18 
 

1.4. Изложить мероприятия подпрограммы «Строительство кладбища традиционного захоронения г.Окуловка» в редакции: 

«№ 

п/п 

 

 

 

 

 

 

Наименова-ние 

мероприятия 

Исполнитель Срок 

реализаци

и 

по годам 

Целевой 

показатель 

(номер 

целевого 

показателя 

из 

паспорта 

муниципал

ьной 

программ

ы) 

Источник финансирования Объем финансирования по 

годам (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6       7         8          9 

 Задача 1.  Строительство кладбища традиционного захоронения г. Окуловка 

2

1.1 

Выбор земельного участка Комитет, подрядные 

организации 

(по согласованию) 

 

2015-2017 

 

1.1 

Бюджет Окуловского    

городского   поселения 

 

0 

 

- 

 

- 

1.2 Разработка проектно-

сметной документации  
Комитет, подрядные 

организации 

(по согласованию) 

 

2015-2017 

 

1.1 

Бюджет Окуловского    

городского   поселения 

0 - - 

2

1.3 

Благоустройство 

территории 

 

 

Комитет, подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 

 

 

 

1.1 

 

 

 

Бюджет Окуловского городского 

поселения 

0 0 500,0 

4 

1.4 

Реализация проекта, 

строительство 

 

 

Комитет, подрядные 

организации 

(по согласованию) 

 

2015-2017 

 

1.1 

Бюджет Окуловского городского 

поселения 

0 1040,0 4500,0 

 

 

 

        » 
 

 1.5. Изложить  раздел «Прочие мероприятия по благоустройству на территории поселения» Мероприятий программы в редакции : 

 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

19 
 

«Прочие мероприятия по благоустройству на территории поселения» 
№  

п/п 

 

 

 

 

 

 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реализации по 

годам 

Целевой 

показатель (номер 

целевого 

показателя из 

паспорта 

муниципальной 

подпрограммы) 

Источник финансирования Объем финансирования по 

годам (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Задача 1. Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения 

     1.1 Улучшение городского 

ландшафта (приобретение 

посадочного материала (цветы 

однолетние), посадка на клумбы, 

полив, уход за цветами на 

клумбах) 

Комитет, подрядные 

организации 

(по согласованию) 

 

2015-2017 

 

1.1 

Бюджет Окуловского    

городского   поселения 

164,8 179,3 62,0 

 

1.2 

Скашивание  травы вдоль обочин 

улиц, на общественной 

территории 

Комитет, подрядные 

организации 

(по согласованию) 

 

2015-2017 

 

1.1 

Бюджет Окуловского    

городского   поселения 

148,5 256,9 100,0 

1.3 Уборка общественных 

территорий города  

 

Комитет, подрядные 

организации 

(по согласованию) 

 

2015-2017 

1.2 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

395,8 408,7 160,0 

      1.4 Уборка от листвы, мусора, 

очистка урн от мусора, 

организация сбора и вывоза 

бытовых отходов и мусора, 

уборка мусора у обочин дорог и 

автопавильонов 

Комитет, подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.2 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

891,0 953,6 600,0 

      1.5 Уборка стихийных свалок 

бытовых отходов и мусора 
Комитет, подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.2 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

102,0 100,0 502,0 

      1.6 Спиливание, вывоз, утилизация 

деревьев 
Комитет, подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.3 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

87,4 56,5 200,0 

     1.7 Ремонт и покраска 

автобусных 

остановок 

Комитет, подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.4 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

89,1 91,7 89,0 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

20 
 

      1.8 Разборка пожарищ, аварийных 

строений 

Комитет, подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.9 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

569,7 150,0 363,0 

     1.9 Установка флагов и снятие 

рекламных щитов, установка 

баннеров 

Комитет, подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.5 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

32,8 0 33,0 

1.10 Ремонт и установка  детских 

игровых площадок 
Комитет, подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.5 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

106,3 113,0 211,0 

1.11 Заключение договоров по 

предотвращению 

распространения и уничтожение 

борщевика 

Комитет, подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

62,3 37,0 40,0 

1.12 Покраска стелы (ОЦБК), 

покраска памятников, забора на 

кладбище 

Комитет, подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.10 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

70,5 36,4 10,0 

1.13 Покраска бордюров улиц, 

деревьев в городе 

 

Комитет, подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

33,0 34,6 17,0 

1.14 Изготовление и установка 

информационных щитов 
Комитет, подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.6 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

0 0 15,0 

1.15 Доставка, установка и разбор 

новогодних рождественских елей 
Комитет, подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

134,0 50,0 50,0 

1.16 Ремонт и покраска скамеек, урн Комитет, подряд-ные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.7 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

22,3 22,5 23,0 

1.17 Расчистка снега и посыпка 

пескосоляной смесью, вывоз 

снега  с мест, недоступных для 

расчистки техникой 

Комитет, подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.8 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

268,5 453,3 400,0 

1.18 Содержание фонтана Комитет, подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.10 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

  25,0 

1.19 Механическая очистка тротуаров Комитет, подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2015-2017 1.8 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

 

 

148,2 150,3 1000,0 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

21 
 

1.20 Уборка газонов от листьев, 

мусора, подрезка кустов 
Комитет, подрядные 

организации  

(по  согласованию) 

2015-2017 1.1 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

 

309,2 402,2  

1.21 Устройство детского игрового 

комплекса на территории 

территориального 

общественного самоуправления 

«Наш дом», расположенного по 

адресу г. Окуловка, ул. Правды, 

д. 5 

Комитет, подрядные 

организации 

(по согласованию) 

2016 1.5 Бюджет Окуловского 

городского поселения 

 

 4,0  

 

 2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

    

Первый заместитель Главы администрации 
района, председатель комитета по  
управлению муниципальным имуществом  В.В. Алексеев  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Официальный вестник Окуловского муниципального района». Бюллетень №58 от 01.12.2016 

Учредитель: Дума Окуловского муниципального района 

Утвержден решением Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2015 № 38 

Главный редактор: Глава Окуловского муниципального района С.В. Кузьмин, телефон: 2-15-80 

Адрес редакции: Новгородская обл., Окуловский район, г. Окуловка, ул. Кирова, д.6 

Отпечатано в Администрации Окуловского муниципального района (Новгородская обл., Окуловский район, 

г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, тел/факс 2-14-66) 

Выходит по четвергам. Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно. 

 


